
Σελ. 1 από 8

ΘΕΜΑ: Διευκρινίσεις για τον Διεθνή Τακτικό Διαγωνισμό με ανοικτή 
διαδικασία, προς τον σκοπό ανάδειξης Αναδόχου για την Παροχή 
Υπηρεσιών Υποστήριξης Λειτουργίας του Υποκαταστήματος της ΕΤΑΔ Α.Ε 
«Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού» (ΤΜΗΜΑ 1) και του 
Υποκαταστήματος «Χιονοδρομικό Κέντρο Βόρα» (ΤΜΗΜΑ 2)- Αρ. Διακ. 
10096/25.07.2024.

Αναφορικά με ερωτήματα που υποβλήθηκαν στην ΕΤΑΔ ΑΕ από 
ενδιαφερόμενους σχετικά με τον εν θέματι Διαγωνισμό, διευκρινίζουμε τα 
ακόλουθα:

Ερώτημα 1:  Αναφορικά με την υπ’ αριθμόν 10096-25/07/2024 
διακήρυξη και πιο συγκεκριμένα σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ - Συγγραφή 
Υποχρεώσεων, Κεφάλαιο Γ΄ «Αμοιβή Αναδόχου», στην έβδομη Παράγραφο 
(σελίδα 85) αναφέρεται: 

«Επιπλέον, ο ανάδοχος έχει υπολογίσει στην οικονομική του 
προσφορά ένα εύλογο ποσοστό διοικητικού κόστους παροχής των 
υπηρεσιών και εργολαβικού του κέρδους, το οποίο πρέπει να αναγράφεται 
στην οικονομική προσφορά ρητά ως ποσοστό επί του συνολικού εργατικού 
κόστους.» 

Ομοίως, στην ενδέκατη παράγραφο του ως άνω κεφαλαίου, 
επαναλαμβάνεται η φράση: 

«Ήτοι, η αμοιβή της Αναδόχου για τις τυχόν ανωτέρω παρεχόμενες 
υπηρεσίες θα προκύπτει απολογιστικά από τον υπολογισμό του αριθμού των 
απασχολούμενων ανά ειδικότητα και της ανθρωποαπασχόλησης (ωριαία, 
ημερήσια και μηνιαία πλέον του συμφωνηθέντος εργολαβικού 
ανταλλάγματος». 

Στην επόμενη παράγραφο του ίδιου κεφαλαίου υπάρχει ο τύπος 
υπολογισμού του ποσού τιμολόγησης στον οποίο γίνεται άθροιση των μικτών 
αποδοχών και των εργοδοτικών εισφορών και πολλαπλασιασμός του 
αθροίσματος με το ποσοστό του αθροίσματος εργολαβικού κέρδους και 
διοικητικού κόστους. Αντίθετα με τα άνω γραφόμενα, στο Παράρτημα ΙΙΙ - 
Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς, δεν υφίσταται πεδίο που να αναφέρεται 
σε ποσοστά, παρά μόνο σε ποσά αριθμητικά και ολογράφως, σε κανένα από 
τα Υποδείγματα 1 έως και 4.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε να μας ενημερώσετε αν πρέπει να 
αναγραφεί ποσοστό και σε ποιόν πίνακα ώστε η προσφορά να είναι έγκυρη.

  
Οικονομική Διεύθυνση
Τομέας Προμηθειών

Προς:  Ανάρτηση



Σελ. 2 από 8

Απάντηση:  Η οικονομική προσφορά θα αναγραφεί συνολικά 
σύμφωνα με το υπόδειγμα της Διακήρυξης. 

Ερώτημα 2:   Στο Παράρτημα ΙΙΙ – Ανάλυση οικονομικής προσφοράς 
– Πίνακας (Υπόδειγμα 2), θα πρέπει να συμπεριληφθούν οι προβλέψεις για:  

 αμοιβές σχετικά με το επίδομα επικινδυνότητας,  

 o νυχτερινές βάρδιες  

 τεχνητή χιόνωση - αποπαγοποίηση, και 

 επίδομα ευθύνης οδηγών  

Δηλαδή το άθροισμα της στήλης Μηνιαίο Κόστος πρέπει να είναι ίσο 
με το άθροισμα της οικονομικής προσφοράς του Υποδείγματος 1;  

Υπόψη ότι η ανάλυση των τριών κατηγοριών δαπανών που δεν 
αντιστοιχούν σε όλα τα άτομα μιας ειδικότητας διαφοροποιούν και το μηνιαίο 
κόστος έστω και αν είναι της ίδια ειδικότητας. Για παράδειγμα, χειριστής 
αναβατήρα Α΄ με μηνιαίο κόστος 3.250€ (συμπεριλαμβανομένου διοικητικού 
κόστους και εργολαβικού κέρδους) αν είναι και ένας από τους 6 που θα 
αμείβεται και με το επίδομα επικινδυνότητας το μηνιαίο κόστος του θα είναι 
μεγαλύτερο κατά 148€ συν το κέρδος και διοικητικό κόστος. Στην περίπτωση 
αυτή δεν μπορεί να αποτυπωθεί η εν λόγω διαφορά στον πίνακα του 
Υποδείγματος 2. Παρακαλώ να μας ενημερώσετε σχετικά.

Απάντηση: Το άθροισμα της στήλης Μηνιαίο Κόστος πρέπει να είναι 
ίσο με το άθροισμα της οικονομικής προσφοράς του Υποδείγματος 1.

Ερώτημα 3: Αναφορικά με την Παράγραφο 17.2 – Οικονομική και 
Χρηματοοικονομική Επάρκεια και πιο συγκεκριμένα σύμφωνα με το άρθρο 
17.2.2. αυτής, ζητείται ως προαπαιτούμενο για την αξιολόγηση της 
πρότασης συμμετοχής στον διαγωνισμό, ο οικονομικός φορέας να διαθέτει 
Βεβαίωση Ασφαλιστικής Κάλυψης για Γενική Αστική Ευθύνη, σύμφωνα με το 
Παράρτημα ΙΙ. Στο Παράρτημα ΙΙ Κεφάλαιο ΣΤ΄ «Ασφαλιστικές Υποχρεώσεις 
Αναδόχου» και πιο συγκεκριμένα στην δεύτερη παράγραφο αναφέρεται:  
«Ο ανάδοχος πρέπει να παραδώσει σχέδιο/α του/των ασφαλιστηρίου/ων 
συμβολαίου/ων πέντε (5) ημέρες τουλάχιστον πριν την υπογραφή της 
Σύμβασης, το/τα οποίο/α υπόκεινται σε έλεγχο της ΕΤΑΔ ΑΕ και δύναται να 
ζητηθούν από την ΕΤΑΔ ΑΕ ειδικοί όροι/επεκτάσεις κάλυψης και αύξηση των 
ορίων αποζημίωσης τα οποία υποχρεούται να προσκομίσει ο Ανάδοχος.»  
Στο δε τέλος του Παραρτήματος Ι, τελευτά παράγραφος, αναφέρεται «Τα 
δικαιολογητικά που αναφέρονται στο Παράρτημα ΙΙ προσκομίζονται κατά το 
στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης». Παρακαλούμε όπως απαλειφθεί η 
απαίτηση κατάθεσης του ασφαλιστηρίου συμβολαίου ή όπως αντικατασταθεί 
με έγγραφο πρόθεσης ασφάλισης, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, 
το οποίο θα έχει εκδοθεί από Ασφαλιστική Εταιρεία και θα απευθύνεται στον 
υποψήφιο φορέα. 



Σελ. 3 από 8

Απάντηση: Ο οικονομικός φορέας θα πρέπει να διαθέτει Ασφαλιστική 
Κάλυψη για Γενική Αστική Ευθύνη σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ Κεφάλαιο 
ΣΤ΄ «Ασφαλιστικές Υποχρεώσεις Αναδόχου» της Διακήρυξης, το οποίο θα 
δηλωθεί στο ΕΕΕΣ. Το ασφαλιστήριο συμβόλαιο θα κατατεθεί από τον 
ανάδοχο πριν την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους της 
διάταξη του Κεφάλαιο ΣΤ΄ του Παραρτήματος ΙΙ της διακήρυξης. 

Ερώτημα 4: Στην Παράγραφο 17.3 – Τεχνική και επαγγελματική 
ικανότητα απαιτείται και η απασχόληση προσωπικού με ειδικότητα «Χειριστή 
αναβατήρα Β΄» με αντίστοιχη προϋπηρεσία τουλάχιστον τριών (3) 
χιονοδρομικών περιόδων. Ως γνωστό οι χειριστές Β’, δηλαδή οι βοηθοί των 
χειριστών αναβατήρων Α΄, είναι αυτοί που εναλλάσσονται από σεζόν σε 
σεζόν με αποτέλεσμα να αντικαθίστανται από νέο προσωπικό αυτής της 
ειδικότητας που εκπαιδεύεται επ’ έργω. Μετά την παρέλευση 3ετίας, εφόσον 
παραμείνουν και ύστερα από αξιολόγηση, μπορεί να αναλάβουν και τα 
καθήκοντα του χειριστή Α΄. 

Αν λοιπόν ζητείται 3ετής εμπειρία και από τους χειριστές Β’ σημαίνει 
ότι ποτέ το προσωπικό που απασχολείται στους αναβατήρες δεν θα μπορέσει 
να αναπληρωθεί από νεοεισερχόμενους βοηθούς. Παρακαλούμε όπως 
απαλειφθεί αυτή η απαίτηση.

Απάντηση: Ορθή Επανάληψη του άρθρου 17.3.2:

Αναφορικά με τις ειδικότητες «Χειριστές Αναβατήρων Α’» και 
«Συντηρητής», και μόνο για τις ειδικότητες αυτές, που απαιτούνται και για 
τα δύο (2) Τμήματα της παρούσας, οι οικονομικοί φορείς πρέπει να 
απασχολούν και να διαθέσουν προσωπικό που διαθέτει αντίστοιχη 
προϋπηρεσία τουλάχιστον τριών (3) χιονοδρομικών περιόδων στην χρήση 
και λειτουργία των αναβατήρων και που διαθέτει σχετική εκπαίδευση στην 
χρήση αναβατήρων συναφών τύπων με τους αναβατήρες των υπό ανάθεση 
Τμημάτων. Για το σκοπό αυτό, επιπροσθέτως των δικαιολογητικών τεχνικής 
προσφοράς που ορίζονται στο άρθρο 25 και στο Παράρτημα Ι της παρούσας, 
οι οικονομικοί φορείς πρέπει να υποβάλουν με την τεχνική τους προσφορά 
τα βιογραφικά σημειώματα των μελών της ομάδας εκτέλεσης της σύμβασης 
για τις προαναφερόμενες ειδικότητες, συνοδευόμενα από συστατικές 
επιστολές και αποδεικτικά ή βεβαιώσεις εκπαίδευσης, προκειμένου να 
αποδειχθεί η απαιτούμενη προϋπηρεσία και εκπαίδευση αντίστοιχα. Σε 
περίπτωση ένωσης προσώπων ή κοινοπραξίας το ως άνω κριτήριο 
καλύπτεται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης ή κοινοπραξίας.

Ερώτημα 5: Επιπροσθέτως, στο ίδιο άρθρο της παραγράφου της 
διακήρυξης Παράγραφο 17.3.2 – Τεχνική κι επαγγελματική ικανότητα 
ζητείται να κατατεθούν μαζί με τα βιογραφικά σημειώματα και οι συστατικές 
επιστολές για τις συγκεκριμένες ειδικότητες χειριστών αναβατήρων Α΄ και 
Β΄ και συντηρητή και αποδεικτικά ή βεβαιώσεις εκπαίδευσης. Για ποια 
κατηγορία εκπαίδευσης αναφέρεται το κείμενο, την ΔΕ/ΥΕ που υπάρχει ως 
προϋπόθεση στον σχετικό πίνακα του προσωπικού του Παραρτήματος Ι ή για 
την εκπαίδευσή τους ως χειριστές αναβατήρων. Παρακαλούμε όπως μας 
διευκρινίσετε την έννοια των «βεβαιώσεων εκπαίδευσης».



Σελ. 4 από 8

Απάντηση: Οι συστατικές επιστολές και τα αποδεικτικά ή βεβαιώσεις 
εκπαίδευσης αναφέρονται και στις κατηγορίες ΔΕ/ΥΕ που υπάρχει ως 
προϋπόθεση στον σχετικό πίνακα του προσωπικού του Παραρτήματος Ι αλλά 
και για την εκπαίδευσή τους ως χειριστές αναβατήρων.

Ερώτημα 6: Στην παράγραφο 17.3.2 ζητούνται να υποβληθούν τα 
Βιογραφικά σημειώματα για τρεις συγκεκριμένες ειδικότητες ενώ στο Μέρος 
Β΄ του Παραρτήματος Ι στην παράγραφο με αρίθμηση Δ ζητούνται τα 
βιογραφικά σημειώματα του συνόλου των εργαζομένων μαζί με ΥΔ. 
Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι κατά το στάδιο υποβολής προσφοράς 
απαιτούνται βιογραφικά μόνο για τις τρεις ειδικότητες Χειριστών 
αναβατήρων Α΄, Β΄ και Συντηρητή.

Απάντηση: Κατά το στάδιο υποβολής προσφοράς απαιτούνται 
βιογραφικά μόνο για τις τρεις ειδικότητες Χειριστών αναβατήρων Α΄, Β΄ και 
Συντηρητή

Ερώτημα 7: Στην εν λόγω διακήρυξη στη σελίδα 28, παράγραφο 
17.3 Τεχνική κι επαγγελματική ικανότητα, αναφέρεται: 

«17.3.1. Να διαθέτουν κατά την τελευταία τριετία, ήτοι από 
01.01.2021 έως 31.12.2023, αποδεδειγμένη επαγγελματική ικανότητα 
έχοντας εκτελέσει τρία ανάλογα έργα, ήτοι παροχή προσωπικού υποστήριξης 
σε κτιριακές και μηχανολογικές εγκαταστάσεις και χώρους μεγάλης 
προσέλευσης κοινού, αθροιστικής αξίας ίσης ή ανώτερης της εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης.….» 

 Α) Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι για τη συμμετοχή των 
οικονομικών φορέων στον διαγωνισμό γίνονται δεκτά ανάλογα έργα που 
έχουν εκτελεστεί κατά την τελευταία τριετία ήτοι από 1/01/2021 έως την 
ημερομηνία υποβολής της προσφοράς και για την πλήρωση του κριτηρίου 
θα υπολογιστεί η αξία του εκτελεσμένου έργου έως την ημερομηνία 
υποβολής της προσφοράς. 

Β) Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι με τον όρο «ανάλογα έργα» 
εννοείται έργα παροχής προσωπικού υποστήριξης σε Χιονοδρομικά Κέντρα 
που απασχολούνταν κατ’ ελάχιστον οι παρακάτω κρίσιμες ειδικότητες: 
Χειριστές αναβατήρων, Συντηρητής, Ηλεκτρολόγος και Ταμίας.

Απάντηση:

Α) Για τη συμμετοχή των οικονομικών φορέων στον διαγωνισμό 
γίνονται δεκτά ανάλογα έργα που έχουν εκτελεστεί κατά την τελευταία 
τριετία ήτοι από 01/01/2021 έως την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς.

Β) Με τον όρο «ανάλογα έργα» εννοείται έργα παροχής προσωπικού 
υποστήριξης σε Χιονοδρομικά Κέντρα που απασχολούνταν κατ’ ελάχιστον οι 
παρακάτω κρίσιμες ειδικότητες: Χειριστές αναβατήρων, Συντηρητής, 
Ηλεκτρολόγος και Ταμίας.



Σελ. 5 από 8

Ερώτημα 8: Επιπλέον, στην ίδια παράγραφο, στη σελίδα 29 
αναγράφεται: 

«17.3.2. Αναφορικά με τις ειδικότητες «Χειριστές Αναβατήρων Α’», 
«Χειριστές Αναβατήρων Β’», και «Συντηρητής», και μόνο για τις ειδικότητες 
αυτές, που απαιτούνται και για τα δύο (2) Τμήματα της παρούσας, οι 
οικονομικοί φορείς πρέπει να απασχολούν και να διαθέσουν προσωπικό που 
διαθέτει αντίστοιχη προϋπηρεσία τουλάχιστον τριών (3) χιονοδρομικών 
περιόδων στην χρήση και λειτουργία των αναβατήρων και που διαθέτει 
σχετική εκπαίδευση στην χρήση αναβατήρων συναφών τύπων με τους 
αναβατήρες των υπό ανάθεση Τμημάτων. Για το σκοπό αυτό, επιπροσθέτως 
των δικαιολογητικών τεχνικής προσφοράς που ορίζονται στο άρθρο 25 και 
στο Παράρτημα Ι της παρούσας, οι οικονομικοί φορείς πρέπει να υποβάλουν 
με την τεχνική τους προσφορά τα βιογραφικά σημειώματα των μελών της 
ομάδας εκτέλεσης της σύμβασης για τις προαναφερόμενες ειδικότητες, 
συνοδευόμενα από συστατικές επιστολές και αποδεικτικά ή βεβαιώσεις 
εκπαίδευσης, προκειμένου να αποδειχθεί η απαιτούμενη προϋπηρεσία και 
εκπαίδευση αντίστοιχα.» 

Ακολούθως, στο Παράρτημα Ι – Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου της 
Σύμβασης, στη σελίδα 74, αντίστοιχα αναφέρεται: 

«Σημείωση: Αναφορικά με τις ειδικότητες του άρθρου 17.3.2 της 
παρούσας, οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να συμπεριλάβουν με την τεχνική 
τους προσφορά τα οριζόμενα στο άρθρο 17.3.2 της διακήρυξης 
δικαιολογητικά.» 

Και στη σελίδα 82 αναγράφεται: 

«Δ. Αναφορικά με την πλήρωση του Κριτηρίου ανάθεσης ΚΒ2: 
Οργάνωση, προσόντα και εμπειρία προσωπικού. 

Στο πλαίσιο του κριτηρίου ΚΒ2 ο προσφέρων υποβάλλει στοιχεία που 
παραπέμπουν: - Στην ποιοτική και ποσοτική σύνθεση της ομάδας στην οποία 
θα ανατεθεί να εκτελέσει το συμβατικό αντικείμενο. 

- Το πλήθος των εργαζομένων που θα απασχοληθούν. 

- Την εμπειρία, τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα των 
εργαζομένων. 

Για τα ανωτέρω προσκομίζονται επιπλέον και τα βιογραφικά 
σημειώματα όλων των εργαζομένων μαζί με Υπεύθυνες Δηλώσεις τους για 
την ακρίβεια και την αλήθεια του περιεχομένου του βιογραφικού 
σημειώματος. 

…» 

 Α) Δεδομένου ότι δεν έχει γίνει ακόμα έναρξη των χιονοδρομικών 
περιόδων και το προσωπικό που απασχολείται τη δεδομένη χρονική στιγμή 
είναι προσωπικό «ασφαλείας» και είναι σαφώς λιγότερο σε πλήθος από το 
προσωπικό που θα απασχοληθεί κατά την χιονοδρομική περίοδο, 
παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι αρκεί οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς 



Σελ. 6 από 8

να απασχολούν και να προσκομίσουν βιογραφικά σημειώματα, συστατικές 
επιστολές και αποδεικτικά ή βεβαιώσεις εκπαίδευσης για το 10% του 
συνόλου των απαιτούμενων ατόμων για τις ειδικότητες «Χειριστές 
Αναβατήρων» και «Συντηρητής». 

 

Β) Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι για το κριτήριο ΚΒ2, τα 
βιογραφικά και οι υπεύθυνες δηλώσεις θα προσκομιστούν μόνο για το 
προσωπικό που αναφέρεται στο Κριτήριο επιλογής και στην παράγραφο 
17.3.2, ήτοι για το 10% του συνόλου των απαιτούμενων ατόμων για τις 
ειδικότητες «Χειριστές Αναβατήρων» και «Συντηρητής».

Απάντηση: 

Α) Το ΚΒ2 συνιστά βαθμολογούμενο κριτήριο ανάθεσης. Ως εκ τούτου 
ο αριθμός του προσωπικού εκάστοτε συμμετέχοντα φορέα δεν επηρεάζει το 
παραδεκτό της προσφοράς του, αλλά σχετίζεται αποκλειστικά και μόνο με 
την βαθμολόγηση που θα λάβει στο συγκεκριμένο υποκριτήριο.

Β) Το σημείο 17.3.2. αναφέρεται αποκλειστικά και μόνο στις εκεί 
ρητώς και περιοριστικώς οριζόμενες ειδικότητες. Αντιθέτως, το κριτήριο ΚΒ2 
αναφέρεται στο σύνολο των μελών της Ομάδας Έργου που θα 
απασχοληθούν στο υπό ανάθεση έργο. 

Ερώτημα 9: Στην παράγραφο 17.2 Οικονομική και 
χρηματοοικονομική επάρκεια, στις σελίδες 28 και 29, αναγράφεται: 

«17.2.2 Να διαθέτουν βεβαίωση ασφαλιστικής κάλυψης για Γενική 
Αστική Ευθύνη σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ της Παρούσας Διακήρυξης. 

Ειδικότερα απαιτείται να διαθέτουν ασφαλιστήρια συμβόλαια με 
ελάχιστα όρια ως ακολούθως: 

. για αστική ευθύνη 250.000€ για σωματικές βλάβες ανά άτομο και 
1.000.000€ ανά γεγονός και συνολικά κατ΄ ελάχιστον. 

. 1.000.000 € για εργοδοτική ευθύνη, ανά γεγονός και 1.000.000 € 
συνολικά κατ΄ελάχιστον. Η ανωτέρω απαίτηση του όρου 17.2.2 πρέπει να 
ισχύει και για τα δύο Τμήματα της παρούσας ξεχωριστά.» 

 

Α) Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι για τη συμμετοχή των 
οικονομικών φορέων στον διαγωνισμό αρκεί να διαθέτουν ενεργό 
ασφαλιστήριο συμβόλαιο γενικής αστικής ευθύνης για τη δραστηριότητα της 
εταιρείας και πρόθεση ασφάλισης ότι σε περίπτωση που αναδειχθούν 
ανάδοχοι, θα γίνει ασφάλιση σύμφωνα με τα ανωτέρω αναφερόμενα και 
τους αναφερόμενους όρους στις Ασφαλιστικές Υποχρεώσεις του Αναδόχου 
που αναφέρονται στο Παράρτημα ΙΙ, Κεφάλαιο ΣΤ. 

 Β) Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι τα ανωτέρω αναφερόμενα 
ελάχιστα όρια του ασφαλιστηρίου συμβολαίου απαιτείται να ισχύουν είτε 
στην περίπτωση που ένας οικονομικός φορέας συμμετέχει στο Τμήμα 1, είτε 
συμμετέχει στο Τμήμα 2, είτε συμμετέχει και στα 2 Τμήματα. 



Σελ. 7 από 8

Δηλαδή στην περίπτωση που οικονομικός φορέας συμμετέχει στον 
διαγωνισμό και για τα 2 Τμήματα, απαιτείται να διαθέτει ελάχιστα όρια: 

- για αστική ευθύνη 250.000€ για σωματικές βλάβες ανά άτομο 
και 1.000.000€ ανά γεγονός και συνολικά κατ΄ ελάχιστον. 

- 1.000.000 € για εργοδοτική ευθύνη, ανά γεγονός και 
1.000.000 € συνολικά κατ΄ ελάχιστον.

Απάντηση:

Α) βλ. απάντηση ερωτήματος 3.

Β) τα αναφερόμενα ελάχιστα όρια του ασφαλιστηρίου συμβολαίου 
απαιτείται να ισχύουν είτε στην περίπτωση που ένας οικονομικός φορέας 
συμμετέχει στο Τμήμα 1, είτε συμμετέχει στο Τμήμα 2, είτε συμμετέχει και 
στα 2 Τμήματα.

Ερώτημα 10: Τέλος, στο Παράρτημα Ι - Περιγραφή Φυσικού 
Αντικειμένου της Σύμβασης, στους Πίνακες Προσωπικού στις σελίδες 77 και 
79,80, έχουν συμπεριληφθεί τα παρακάτω πεδία:

Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι οι Απρόβλεπτες Βάρδιες -
Επιφυλακή-Νυχτερινά- Αποπαγοποίηση, οι Νυχτερινές Βάρδιες Τεχνητής 
Χιόνωσης-Επιφυλακή- Αποπαγοποίηση, τα Επιδόματα Συντήρησης-
Ευθύνης-Επικινδυνότητας, Οδηγών Οχημάτων Μεταφοράς Προσωπικού, τα 
Επιδόματα Επικινδυνότητας Εναεριτών και τα Απρόβλεπτα, δε θα 



Σελ. 8 από 8

υπολογιστούν και δε θα συμπεριληφθούν στην οικονομική προσφορά των 
συμμετεχόντων οικονομικών φορέων αλλά θα αποζημιώνονται κάθε φορά 
απολογιστικά βάσει των εκτελεσμένων εργασιών εκάστου διαστήματος.

Απάντηση: Τα Επιδόματα Επικινδυνότητας Εναεριτών και τα 
Απρόβλεπτα, θα υπολογιστούν και θα συμπεριληφθούν στην οικονομική 
προσφορά των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και θα αποζημιώνονται 
κάθε φορά απολογιστικά βάσει των εκτελεσμένων εργασιών εκάστου 
διαστήματος καθώς και για τα δύο Τμήματα του εν λόγω διαγωνισμού 
σύμφωνα με τον πίνακα του άρθρου 3.2 της διακήρυξης. Όλα τα επιδόματα 
έχουν υπολογιστεί και θα πρέπει να ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΦΟΥΝ στην προσφορά πλην 
των υπερωριών και νυχτερινών που θα πληρώνονται κατόπιν έγκρισης των 
κεντρικών από την προβλεπόμενη προαίρεση.

Κοινοποίηση
1. Γραφείο Διοίκησης.
2. Διεύθυνση Οικονομικών.
3. Διεύθυνση Επιχειρηματικών Μονάδων.
Εσωτερική Διανομή
Τομέας Προμηθειών.


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΤΑΔ Α.Ε. 29/08/2024

Α. Π.: 11441
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-08-29T11:15:01+0000
	Not specified




